
www.czechstepbystep.cz 

 

Krátké české zprávy: Zemřel Karel Schwarzenberg 

 

Před poslechem:                                             

1. Ve zprávě se objeví tato slova. Rozumíte jim?  

  

potomek  šlechtický  disident  samizdat  poslanec  vyznamenání  rozloučení  

                                                                         

………………………………………………………............................. 

 

Při poslechu: 

2. Označte, co je správně. 

 

1. V sobotu / neděli 9. listopadu zemřel Karel Schwarzenberg.  

2. Schwarzenberg pomáhal / nepomáhal českým disidentům.  

3. V roce 1984 / 1994 byl zvolen předsedou Mezinárodního helsinského výboru pro lidská práva. 

4. Byl také ministrem kultury / zahraničních věcí.  

5. V roce 2013 úspěšně / neúspěšně kandidoval na prezidenta republiky.  

6. Dostal / nedostal Řád bílého lva. 

7. Rozloučení bude na Pražském hradě / Vyšehradě. 

…………………………………………………………………………………….. 

 

Po poslechu: 

3. Doplňte slova do textu. Jedno slovo nebudete potřebovat.   

 

▲ pádem ▲ neúspěšně ▲ proběhne ▲ věku ▲ prodal ▲ pro ▲ vyznamenání ▲ prezidenta ▲ 

nabídl 

 

Zemřel Karel Schwarzenberg 

V sobotu 9. listopadu zemřel ve (1.) __________ 85 let potomek známého šlechtického rodu, 

populární politik Karel Schwarzenberg. Před (2.) _________komunismu významně pomáhal českým 

disidentům, (3.) __________ svůj zámek v Bavorsku pro archiv samizdatové a exilové literatury a v 

roce 1984 byl zvolen předsedou Mezinárodního helsinského výboru (4.) _________ lidská práva. Po 

revoluci v roce 1989 se stal vedoucím kanceláře (5.) _________ Václava Havla a později ministrem 

zahraničních věcí, poslancem parlamentu a senátorem. Schwarzenberg spoluzakládal stranu TOP 09 

a v roce 2013 (6.) __________ kandidoval na prezidenta ČR. V říjnu letošního roku dostal nejvyšší 

české státní (7.) ___________, Řád bílého lva za vynikající zásluhy o stát v oblasti politiky. Poslední 

rozloučení s Karlem Schwarzenbergem (8.) __________ v sobotu 9. prosince v Katedrále svatého 

Víta na Pražském hradě.  


